Протокол №1
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории Самойловского муниципального района Саратовской области
20.04.2020 г.

11.00

Повестка дня
1.Об утверждении плана работы Общественного совета на 2020 год

	Докладчик:

Третьякова Оксана Сергеевна

	Секретарь  Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры Самойловского муниципального района Саратовской области

2. Об определении перечня учреждений, подлежащих независимой оценке в 2020 г.

	Докладчик:

Череватова Лариса Геннадьевна

	Председатель Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры Самойловского муниципального района Саратовской области

Присутствуют:

Череватова Лариса Геннадьевна,

Третьякова Оксана Сергеевна,

Колпаков Константин Викторович,

Ефименко Николай Сергеевич.

1.Об утверждении плана работы Общественного совета на 2020 год

Слушали: Третьякову О.С.
Решили: Утвердить план работы на 2020 г.

2. Об определении перечня учреждений, подлежащих независимой оценке в 2020 г.

Слушали: Третьякову О.С.
Решили: Включить в перечень учреждений, подлежащих независимой оценке в 2020 г., следующие учреждения образования:
	Название учреждения
	Юридический адрес
	ИНН

	Муниципальное учреждение дополнительного образования "Детско-юношеская спортивная школа р.п.Самойловка Саратовской области"
	Саратовская область р.п.Самойловка ул.Красная площадь д.6
	6431004836

	Муниципальное учреждение дополнительного образования "Центр детского творчества р.п. Самойловка Саратовской области"
	412370 Саратовская область, р.п.Самойловка, ул. Спортивная, дом 1
	6431004890

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Радуга" с.Святославка Самойловского района Саратовской области"
	412390, Саратовская область Самойловский район, с.Святославка, пер.Больничный,д.1а
	6431005188

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовтельное учреждение "Детский сад"Ромашка"р.п.Самойловска Самойловского района Саратовской оласти"
	412370 Саратовская область, р.п. Самойловка, ул.Ревякина 29 а
	6431004917

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Солнышко" села Полоцкое Самойловского района Саратовской области"
	412373. Саратовская область. Самойловский район. село Полоцкое. улица Победы. дом 22б
	6431005090

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Теремок" с.Благовещенка Самойловского района Саратовской области"
	412383, Саратовская область, Самойловский район, с Благовещенка, ул Центральная, 2
	6431005149

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Берёзка" р.п.Самойловка Самойловского района Саратовской области"
	Саратовская область р.п.Самойловка ул. Ленина. 136
	6431004882

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "детский сад "Колокольчик" п. Краснознаменский Самойловскоготрайона Саратовской области
	Саратовская область Самойловский район п. Краснознаменский переулок Зеленый 2а
	6431005124

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовтельное учреждение "Детский сад"Золотой ключик"р.п.Самойловска Самойловского района Саратовской оласти"
	412370 Саратовская область, р.п. Самойловка, ул.Черемушки 23 а
	6431004441

Председатель Общественного совета по проведению
независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности организациями,
осуществляющими образовательную деятельность
на территории Самойловского муниципального района
Саратовской области

Л.Г. Череватова
УТВЕРЖДАЮ:

Председатель Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории Самойловского муниципального района Саратовской области

_________________ Л.Г. Череватова

20  апреля 2020 г.
ПЛАН

работы Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями образования Самойловского муниципального района Саратовской области
на 2020 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1
	Утверждение плана работы Общественного совета на 2020 год
	апрель
	Председатель Общественного совета

	2
	Определение перечня муниципальных учреждений для проведения независимой оценки качества работы
	апрель
	Члены Общественного совета

	3
	Формирование предложений для разработки технического задания с организацией-оператором, которая будет осуществлять сбор и обобщение информации о качестве условий осуществления образовательной деятельности организациями
	май
	Члены Общественного совета

	4
	Участие в рассмотрении проектов документации о закупке работ, услуг, а также проектов муниципальных контрактов (договоров), заключаемых администрацией Самойловского муниципального района  с оператором
	июль-август
	Члены Общественного совета

	5
	Организация работы с открытыми источниками информации о качестве работы муниципальных организаций образования (при необходимости)
	август
	Члены Общественного совета

	6
	Осуществление Независимой оценки с учетом информации, представленной оператором
	сентябрь
	Члены Общественного совета

	7
	Представление в администрацию Самойловского муниципального района результатов Независимой оценки, а также предложений об улучшении качества деятельности образовательных организаций
	до 15 октября
	Члены Общественного совета